
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                    

27.03.2020                                                                                  №    13 

г. Инза                                              
           

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» от 02.10.2007 № 89 «Об 

утверждении Положения об Управлении финансов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области» 

 

         В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 26.07.2019 № 199 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного 

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита», Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

          1. Внести изменение и дополнение в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» от 02.10.2007 № 89 «Об 

утверждении Положения об Управлении финансов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области»: 

          1.1.Подпункт 3.46 пункта 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

          При осуществлении полномочий по внутреннему государственному 

(муниципальному) финансовому контролю органами внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля: 

         Проводят проверки, ревизии и обследования; 

         Направляются объектам контроля акты, заключения, представления и  

(или) предписания; 

         Направляется финансовым органам (органам управления 

государственными внебюджетными фондами) уведомления о применении 

бюджетных мер принуждения; 

         Осуществляется производство по делам об административных 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях; 

         Назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для 

проведения проверок, ревизий и обследований; 

        Получается необходимый для осуществления внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля постоянный 



доступ к государственным и муниципальным информационным системам в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, 

информационных технологиях и о защите информации, законодательством 

Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне; 

         Направляются в суд иски о признании осуществленных закупок 

товаров, работ, услуг  для  обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд недействительными в соответствии с Гражданским  кодексом 

 Российской  Федерации. 

       1.2. В пункте 3 Положения отменить подпункт 3.48 следующего 

содержания: «Проводит анализ осуществления главными администраторами 

бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего 

финансового аудита». 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава района                                                                          Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишнякова С.Г. 

2-53-66 

св1 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340325/#dst0

